[bookmark: _GoBack]
ДЗЕРЖИНСКОЕ   РАЙОННОЕ   СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ  РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22.03.2022	                                                                                               №   235

Об          утверждении    структуры и штатной численности контрольно           -        счетной            комиссии муниципального района «Дзержинский район»

На основании ст. 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в ред. Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), рассмотрев представление председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района «Дзержинский район», Дзержинское Районное Собрание муниципального района «Дзержинский район»
РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру контрольно-счетной комиссии муниципального района «Дзержинский район» согласно приложению № 1.
2. Утвердить штатную численность контрольно-счетной комиссии муниципального района «Дзержинский район» согласно приложению № 2.
	2. Считать утратившим силу  решение Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район» от 27.10.2020 № 18 «О внесении изменений в решение Дзержинского Районного Собрания от 19.12.2017 № 295 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей муниципальной службы, системы оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Дзержинский район».
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2022.

Глава муниципального района                                                                                                       «Дзержинский  район»                                                                                    А.А. Степанян

Приложение № 1
к Решению
Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район»
от 22.03.2022 № 235

СТРУКТУРА
контрольно-счетной комиссии
муниципального района «Дзержинский район»

	Председатель
контрольно-счетной комиссии

	Аппарат
контрольно-счетной комиссии

Приложение № 2
к Решению
Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район»
от 22.03.2022 № 235

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
контрольно-счетной комиссии
муниципального района «Дзержинский район»

	Должность
	Тип должности
	Количество единиц

	Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального района «Дзержинский район»
	Муниципальная должность
	1

	Аппарат
контрольно-счетной комиссии муниципального района «Дзержинский район»

	Главный инспектор
	Муниципальная должность муниципальной службы
	1

	ИТОГО
	2